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АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО

Врз основа на член 55 став (2) од Закон за организација и работа на органите на 
државната управа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 58/00, 44/02, 82/08, 
167/10 и 51/11), директорот на Агенцијата за храна и ветеринарство, донесе

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА УСЛОВИТЕ И 

ПОСТАПКАТА ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРОМЕТ НА 
ГМ ХРАНА ЗА ЖИВОТНИ И УСЛОВИТЕ ЗА НЕЈЗИН ПРОМЕТ И УПОТРЕБА И 

УСЛОВИТЕ ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРОМЕТ НА ХРАНАТА ЗА ЖИВОТНИ КОЈА 
СОДРЖИ И/ИЛИ СЕ СОСТОИ ОД ГМО, ВКЛУЧУВАЈЌИ ГИ И КОЛИЧИНИТЕ 

ВО РИФУЗНА (РАСТУРЕНА) СОСТОЈБА, КАКО И УПОТРЕБАТА НА ГМ ХРАНА 
ЗА ЖИВОТНИ, И УСЛОВИТЕ КОИ СЕ ОДНЕСУВААТ НА СЛЕДЕЊЕТО, 

ОЗНАЧУВАЊЕТО НА ГМ ХРАНА ЗА ЖИВОТНИ И ПОСЕБНИТЕ БАРАЊА ЗА 
ПОСЕБНО ОЗНАЧУВАЊЕ

Член 1
Со овој правилник престанува да важи Правилникот за условите и постапката за 

издавање на одобрение за ставање во промет на ГМ храна за животни и условите за нејзин 
промет и употреба и условите за ставање во промет на храната за животни која содржи 
и/или се состои од ГМО, вклучувајќи ги и количините во рифузна (растурена) состојба, 
како и употребата на ГМ храна за животни, и условите кои се однесуваат на следењето, 
означувањето на ГМ храна за животни и посебните барања за посебно означување 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.111/13). 

Член 2
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр. 02 – 4255/3 Директор на Агенција
8 октомври 2013 година за храна и ветеринарство,

Скопје Дејан Рунтевски, с.р.


